
3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019 • ANO XI | N º 714 DECRETOS

 
 

 

DECRETO Nº 046, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município,  

 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Ficam exonerados, a pedido, todos os ocupantes dos cargos de 

Secretários Municipais, da Prefeitura de Caetité, a saber: 

 

I. CLEÔMENES SILVEIRA JUNQUEIRA JÚNIOR, Secretário 

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; 

II. CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, Secretária Municipal de 

Saúde; 

III. HERBERT DE CARVALHO CASTRO, Secretário Municipal de 

Relações Institucionais; 

IV. IAMARA JUNQUEIRA SOUSA CARVALHO, Secretária 

Municipal de Educação; 

V. ITALVA NERY RODRIGUES DA CUNHA DAS MERCÊS, 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Limpeza Pública; 

VI. JAQUELE FRAGA TEIXEIRA, Secretária Municipal de Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo; 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 2

A4
5-

9D
81

-A
74

B-
37

E2
.



4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019 • ANO XI | N º 714 DECRETOS

 
 

 

VII. MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, Secretária 

Municipal de Desenvolvimento Social; 

VIII. NILO JOAQUIM DE AZEVEDO, Secretário Municipal de 

Recursos Hídricos; 

IX. RODRIGO JÚNIOR LIMA GONDIM, Secretário Municipal de 

Serviços Públicos; 

X. ROSIVAL DE ALMEIDA SILVA, Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 

VII. MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, Secretária 

Municipal de Desenvolvimento Social; 

VIII. NILO JOAQUIM DE AZEVEDO, Secretário Municipal de 

Recursos Hídricos; 

IX. RODRIGO JÚNIOR LIMA GONDIM, Secretário Municipal de 

Serviços Públicos; 

X. ROSIVAL DE ALMEIDA SILVA, Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 2

A4
5-

9D
81

-A
74

B-
37

E2
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2A45-9D81-

A74B-37E2 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2A45-9D81-A74B-37E2

Hash do Documento 

023AAB7F0A59172722A214EAAEFD71153A86B3B742B109CB34AF51167DD8CA09

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/10/2019 é(são) :

Ronni Donato Araujo - 777.275.095-15 em 25/10/2019 17:14 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25




